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	[bookmark: P383]ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

	           Сектором контрольно-ревизионной работы администрации города Фокино в соответствии с Распоряжением администрации города Фокино от 20.11.2023 г. N192-Р «О проведении плановой камеральной проверки в Комитете по управлению муниципальным имуществом города Фокино (ИН3202012043), Постановлением администрации города Фокино от 27.12.2022г. N676-П «Об утверждении плана проведения контрольных мероприятий сектором контрольно-ревизионной работы администрации города Фокино на 2023 год» в период с 21.11.2023 года по 25.12.2023 года в отношении Комитета по управлению муниципальным имуществом города Фокино проведена  камеральная проверка соблюдения законодательства Российской федерации и иных правовых актов о контрактной системе, в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. 
           Проверенный период: с 01.01.2022 года по 31.12.2022 года. 
           Акт проведенной камеральной проверки в Комитете по управлению муниципальным имуществом города Фокино от 27 декабря 2023 года № 3.
       В ходе контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:

           1. В нарушение требований статей 432 и 486 Гражданского кодекса Российской Федерации в части соблюдения существенных условий договора - несвоевременно произведена оплата по семи договорам.  
2. В нарушение требований пункта 4 статьи 30 Закона N44-ФЗ:  отчет об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – Отчет СМП и СОНКО) не составлялся и до 1 апреля года, следующего за отчетным годом, в ЕИС не размещался.
3. В нарушение требований статей 38, 39 Закона N 44-ФЗ: контрактный управляющий, большинство членов комиссии по осуществлению закупок КУМИ города Фокино не имеют профессиональной подготовки в сфере закупок.  
	



Сектор контрольно–ревизионной работы администрации города Фокино в соответствии со статьями 269.2 и 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3823; 2013, N 31, ст. 4191; 2019, N 30, ст. 4101; 2020, N 14, ст. 2001), пунктами 7 и 8 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Реализация результатов проверок, ревизий и обследований", утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 N 1095,

ТРЕБУЕТ

           Комитету по управлению муниципальным имуществом города Фокино устранить выявленные нарушения:
	1.  Закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд производить в соответствии с требованиями Закона N 44 -ФЗ, Гражданского кодекса Российской Федерации:
-    своевременно производить оплату за поставленный товар, выполнение работ и услуг. 
            2. Соблюдать требования статьи 30 Закона N 44-ФЗ. 
            3.  Обучить контрактного управляющего и членов комиссии по осуществлению закупок КУМИ г. Фокино по направлению в сфере закупок.
            4. Принять меры по устранению причин и условий, вследствие которых допущены нарушения. Кроме этого, рекомендуем:
            4.1. Размещать и осуществлять закупки на площадке закупок Брянской области: http://tender32.ru/site/Menu/Page/37 .
            4.2. Аукционы проводить в электронном виде.
            5. Информацию о результатах исполнения настоящего представления с приложением копий документов, подтверждающих его исполнение, предоставить в сектор контрольно–ревизионной работы администрации г. Фокино в установленные законодательством сроки.
[bookmark: _Hlk121828378]Срок исполнения настоящего представления может быть однократно продлен в соответствии с пунктами 19 - 22 федерального стандарта N 1095.
           Невыполнение в установленный срок настоящего представления влечет административную ответственность в соответствии с частью 20 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1, ст. 1; 2013, N 31, ст. 4191; 2017, N 24, ст. 3487).

Руководитель органа контроля
Врио главы администрации                     _________________                          М.А. Симкина






































	

	



